
POTENCIA DE LA

INVITACIÓN PUBLICA IP 004-2023
CONSOLIDADO DE EVALUACIONES DEFINITIVA

De conformidad a las evaluaciones presentadas por los comités evaluadores correspondientes a la Invitación Publica
IP 004-2023, que tiene por objeto "Contratar el alquiler integral de equipos de cómputo y!o dispositivos tecnoiógicos o
de impresión a demanda que inciuya ia prestación de servicios de (soporte y atención de soiicitudes, requeridas para
la gestión administrativa, operativa asi como para ios contratos comerciales con dientes externos de servicio postaies
nacionaies., garantizando los equipos (computadores portátiles, escritorios, impresoras térmicas y iaser, lectores
inalámbricos y aiámbricos) e insumes necesarios para ia prestación de servicios tecnoiógicos en todos ios centros
operativos, puntos de ventas propios y arrendados, área administrativa y dientes comerciaies a nivel nacional.", a
continuación, se relaciona el consolidado de las mismas, así:

CONSOLIDADO CRITERIOS HABILITANTES

No. Proponente Requisitos
jurídicos

Requisitos
Técnicos

Requisitos
Financieros

Resultado de

requisitos
habilitantes

1 UNIALQUILERES COMPUTADORES

NIT. 830.118.348 - 7, ANTONIO JOSE
SANCHEZ RUEDA C.C. 79.143.569

Cumple No Cumple Cumple No Habilitado

2 CONWARE S.A. NIT. 860.045.379-1,
MONICA DEL PILAR CAMACHO

CASADO C.C. No. 51.910.468

Cumple Cumple Cumple Habilitado

CONSOLIDADO CRITERIOS CALIFICABLE

CRITERIOS DE EVALUACION PUNTUADLES

PROPONENTE No. 1 UNIALQUILERES CUMPLE/NO CUMPLE

A) Protección a la industria Nacional 0 NO CUMPLE ~

B) Certificación ErP Leí 3, ErP Lol 6, ErP Lot 26
(Computadores)

0 NO CUMPLE

C) Certificación TOO Certified 9.0 0 NO CUMPLE

D) Arquitectura Vpro y/o DASH 0 NO CUMPLE

E) Oferta Económica 0 NO CUMPLE

Conclusión: Una vez agotada la etapa procesal técnica se logró evidenciar que el oferente UNIALQUILERES (NO CUMPLE)
y no tienen asignación de puntaje por no cumplir los requisitos técnicos mínimos habilitantes,

CRITERIOS DE EVALUACION PUNTUADLES

PROPONENTE No. 2. COMWARE S.AS CUMPLE/NO CUMPLE

A) Protección a la industria Nacional 10 CUMPLE
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B) Certificación ErP Lot 3, ErP Lot 6,
ErP Lot 26 (Computadores)

10 CUMPLE

C) Certificación TCO Certified 9.0 10 CUMPLE

D) Arquitectura Vpro y/o DASH 10 CUMPLE,

E)-BACKUP 20 CUMPLE

E) Oferta Económica 40 CUMPLE

TOTAL 100 PUNTOS

Conclusión: Una vez agotada la etapa procesal técnica se logró evidenciar que el oferente COMWARE (CUMPLE)
tienen una asignación total de 100 puntos. Los criterios de evaluación puntuadles visibles en carpeta 7 folios 829-
845.

Atentamente,

COMITÉS EVALUADORES,

CHRISTIAN ANDRES VELA TREJOS

Director Nacional de Contratación y Compras

OCTAVIO ENRIQUE CALDERÓN JIMENEZ
Profesional De informática y tecnología Director Nacional de Informática y Tecnología (AF)

JULIAN JIMENEZ COLONIA

Director Nacional FinancierQ:^—
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